
ŽLUŤÁSEK BORŮVKOVÝ
Samoobslužný pracovní list

ŽLUŤÁSEK BORŮVKOVÝ
Samoobslužný pracovní list

Žlu

Období letu žlu

ťásek borůvkový žije:

ťáska borůvkového začíná:

Tento motýl má rozpětí křídel:

Příčina ohrožení žluťáska borůvkového je:

Z rašeliniště se tento motýl:

Žluťásek borůvkový má:

v borových lesích - na horské louce - na horských rašeliništích.

ve druhé polovině června - koncem dubna - v první polovině srpna.

25 až 30 mm - 40 až 50 mm - 50 až 70 mm.

narušení vodního režimu rašelinišť - kácení lesů - vznik rašelinišť.

nevzdaluje - vzdaluje jen výjimečně - vzdaluje po vykuklení.

2 generace ročně - 5 až 6 generací ročně - 1 generaci ročně.

Podtrhni správné údaje:

Zatrhni rostlinu, na které žije housenka žlu :ťáska borůvkového

rdesno hadí kořen

kyhanka sivolistá vlochyně bahenní

ŘEŠENÍ



otakárek fenyklový žluťásek borůvkový

Přiřaď housenku k motýlovi.

Doplň do křížovky vše, co je na obrázcích.

1

6

7

2

3

4

8

5

1

2

3

4

5
6

8

7 A
u
to

r 
ilu

s
tr

a
c
í:
 P

. 
P

ro
c
h

á
z
k
a

A
u

to
r 

fo
to

g
ra

fi
e

:
A

. 
P

a
v
lí
č
k
o

ĚŠ T KR

V

V

A

Ř

J

J

J

E

E

E

E

E

KŽ

L N

P U Š T Í K

P E R L E Ť O C

S L I M Á K

L A S I C E

T TE E

E


